
 
 

 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

1 
 

 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU 

DODAVATELE A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
  
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Sídlo: Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 
 

Název veřejné zakázky: Realizace polních cest VPC 1N, VPC 2N a výsadba 
biokoridorů LBK 35A, 35C v k.ú. Radyně 

Sp. značka / č.j.: SP8087/2020-529101 / SPÚ 408138/2020/129/Kali 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění (dále „zákon“), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
 
Zadavatel Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, se sídlem 
Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary, IČO 01312774, zastoupený Ing. Šárkou Václavíkovou, 
ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, tímto dle § 245 odst. 1 
zákona  

ruší rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele  
ze dne 30. 9. 2020 č.j. 355327/2020/129/Kali  

a ruší oznámení o výběru dodavatele 
zveřejněné 5. 10.2020 č.j. SPU 356892/2020/129/Kali 

vydané v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Realizace polních cest VPC 1N, VPC 
2N a výsadba biokoridorů LBK 35A, 35C v k.ú. Radyně“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.  
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel výše uvedeným rozhodnutím rozhodl o výběru dodavatele Technické služby 
Kostelní Bříza spol. s r.o., IČO 024 73 488, se sídlem Kostelní Bříza 20, 356 01 Březová. 
(dále „vybraný dodavatel“). Oznámení o výběru bylo oznámeno všem účastníkům řízení dne 
5. 10. 2020. 
 
Dne 16. 10. 2020 byly zadavateli doručeny prostřednictvím aplikace E-ZAK námitky ze 
strany účastníka řízení (dále „stěžovatel“) proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele.  
 
Stěžovatel v námitkách zpochybňuje věrohodnost a pravdivost dokladů předložených 
vybraným dodavatelem k prokázání technické kvalifikace, což vyvolává podezření, že 
zadavatel mohl být uveden v omyl a jeho rozhodnutí z tohoto omylu vychází. Proto má 
stěžovatel za to, že rozhodnutí o výběru dodavatele je v rozporu se zákonem, jakož i se 



 
 

 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

2 
 

zásadami veřejného zadávání a že zadavatel při výběru dodavatele dostatečně neprověřil, 
zda vybraný dodavatel splňuje kritéria technické kvalifikace požadovaná pro účast 
v zadávacím řízení. 
Stěžovatel zvláště poukazuje na seznam stavebních prací a osvědčení objednatelů, která 
vzbuzují značné pochybnosti o jejich věrohodnosti a pravdivosti z následujících důvodů: 
 

1) Provázanosti všech objednatelů osvědčujících řádné provedení prací a vybraného 
dodavatele 

2) Pochybností o účetních podkladech objednatelů a vybraného dodavatele ve vztahu 
k rozsahu a termínu provedených prací deklarovaných v osvědčeních o řádném 
provedení prací 

3) Pochybností o provedení prací v tvrzeném objemu podle faktického stavu nemovitostí 
na doložených fotografických snímcích areálu Černý mlýn 

 
s tím, že zadavatel mohl být vybraným dodavatelem uveden v omyl a pokud tomu tak je, 
mělo by dojít k nápravě. Pokud by se prokázala podezření uvedená stěžovatelem jako 
oprávněná, vznikla by rozhodnutím o výběru dodavatele stěžovateli újma, neboť mu nebyla 
zadána veřejná zakázka, ačkoliv na jejím zadání má zájem a splnil veškeré podmínky pro její 
zadání.  
 
Zadavatel v souladu s § 245 odst.1 ZZVZ námitkám vyhověl, přičemž v rozhodnutí o 
námitkách uvedl, že jako opatření k nápravě zruší rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 
30.9.2020, a oznámení o výběru dodavatele zveřejněné dne 5. 10. 2020 a provede nové 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a nový výběr dodavatele. 
Proto zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat zdůvodněné 
námitky v souladu s ust. § 241 zákona. Námitky musí být doručeny zadavateli ve lhůtě 15 
dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Karlových Varech dne 9. 11. 2020 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
Ing. Šárka Václavíková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Karlovarský kraj  
 


	Zadavatel Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, se sídlem Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary, IČO 01312774, zastoupený Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, tímto dle § 245...
	ruší rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele
	ze dne 30. 9. 2020 č.j. 355327/2020/129/Kali
	a ruší oznámení o výběru dodavatele
	zveřejněné 5. 10.2020 č.j. SPU 356892/2020/129/Kali
	vydané v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Realizace polních cest VPC 1N, VPC 2N a výsadba biokoridorů LBK 35A, 35C v k.ú. Radyně“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení.
	Odůvodnění:
	Zadavatel výše uvedeným rozhodnutím rozhodl o výběru dodavatele Technické služby Kostelní Bříza spol. s r.o., IČO 024 73 488, se sídlem Kostelní Bříza 20, 356 01 Březová. (dále „vybraný dodavatel“). Oznámení o výběru bylo oznámeno všem účastníkům říze...
	Dne 16. 10. 2020 byly zadavateli doručeny prostřednictvím aplikace E-ZAK námitky ze strany účastníka řízení (dále „stěžovatel“) proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele.
	Stěžovatel v námitkách zpochybňuje věrohodnost a pravdivost dokladů předložených vybraným dodavatelem k prokázání technické kvalifikace, což vyvolává podezření, že zadavatel mohl být uveden v omyl a jeho rozhodnutí z tohoto omylu vychází. Proto má stě...
	Stěžovatel zvláště poukazuje na seznam stavebních prací a osvědčení objednatelů, která vzbuzují značné pochybnosti o jejich věrohodnosti a pravdivosti z následujících důvodů:
	1) Provázanosti všech objednatelů osvědčujících řádné provedení prací a vybraného dodavatele
	2) Pochybností o účetních podkladech objednatelů a vybraného dodavatele ve vztahu k rozsahu a termínu provedených prací deklarovaných v osvědčeních o řádném provedení prací
	3) Pochybností o provedení prací v tvrzeném objemu podle faktického stavu nemovitostí na doložených fotografických snímcích areálu Černý mlýn
	s tím, že zadavatel mohl být vybraným dodavatelem uveden v omyl a pokud tomu tak je, mělo by dojít k nápravě. Pokud by se prokázala podezření uvedená stěžovatelem jako oprávněná, vznikla by rozhodnutím o výběru dodavatele stěžovateli újma, neboť mu ne...
	Zadavatel v souladu s § 245 odst.1 ZZVZ námitkám vyhověl, přičemž v rozhodnutí o námitkách uvedl, že jako opatření k nápravě zruší rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 30.9.2020, a oznámení o výběru dodavatele zveřejněné dne 5. 10. 2020 a provede nov...
	Proto zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.
	Poučení:
	Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat zdůvodněné námitky v souladu s ust. § 241 zákona. Námitky musí být doručeny zadavateli ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

		2020-11-09T13:43:52+0100
	Ing. Šárka Václavíková
	Podepsáno programem vOKOsCom




